Estado do Amazonas

Procuradoria Geral do Estado

EDITAL Nº 5/2004–PGE/AM, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2004

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS  torna públicos o

resultado final na prova objetiva e o resultado provisório na prova discursiva dos
candidatos ao concurso público de provas e títulos destinado ao provimento de cargos de
Procurador do Estado de 3ª Classe.
1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova
objetiva e nota provisória na prova discursiva.
00000116, Abraham Nissim Benoliel, 82.00, 5.02 / 00000056, Alber Furtado de Oliveira
Junior, 74.00, 4.18 / 00000397, Alcefredo Pereira de Souza, 69.00, 2.22 / 00000605,
Alexandre Machado de Oliveira, 68.00, 3.81 / 00000047, Altiza Pereira de Souza, 66.00,
4.63 / 00000239, Ana Lucia Beraldo Amed e Silva, 68.00, 4.10 / 00000361, Ana Paula de
Medeiros Braga, 66.00, 2.99 / 00000195, Andre Luiz Matos do Nascimento, 65.00, 4.14 /
00000256, Andre Luiz Nogueira Borges de Campos, 71.00, 3.23 / 00000343, Andrea
Dantas Santos, 67.00, 4.14 / 00000231, Andrea Pereira de Freitas, 67.00, 4.31 /
10101070, Andressa Veronique Pinto Gusmao, 69.00, 2.59 / 10100502, Benedito Evaldo
de Lima, 90.00, 5.56 / 00000335, Carla Santos Guedes, 63.00, 3.30 / 00000740, Carlos
Alberto Souza de Almeida, 62.00, 5.49 / 00000209, Carlos Alberto Souza de Almeida
Filho, 67.00, 3.57 / 00000731, Carlos Eduardo da Silva Bittencourt, 62.00, 2.49 /
00000155, Carlos Eduardo Domingos Seabra, 62.00, 5.50 / 00000494, Carolina de Souza
Lacerda, 61.00, 6.02 / 00000261, Caroline da Silva Braz, 64.00, 6.56 / 00000315, Claudio
Renato do Canto Farag, 76.00, 4.80 / 00000538, Claudio Roberto Barbosa de Araujo,
79.00, 4.34 / 00000528, Dario Paulo de Sousa Junior, 87.00, 5.01 / 00000182, David
Matalon Neto, 73.00, 4.49 / 00000124, Diogenes Baleeiro Neto, 66.00, 4.42 / 10100768,
Eliana Leite Guedes, 68.00, 5.29 / 00000092, Evelin Staevie dos Santos, 63.00, 3.99 /
00000101, Fabio Pereira Garcia dos Santos, 71.00, 5.71 / 00000491, Fabiola Bessa
Salmito de Almeida, 60.00, 4.42 / 00000610, Francisco Tavares Noronha Neto, 66.00,
5.81 / 00000488, Gabriel Caleffi Estivalet, 75.00, 3.82 / 00000143, George Hamilton Lins
Barroso, 90.00, 3.06 / 00000318, Gernando Albano de Souza, 64.00, 0.71 / 00000542,
Gylson de Carvalho Benacon, 64.00, 1.75 / 00000382, Ingrid Khamylla Monteiro Ximenes
de Sousa, 77.00, 4.66 / 00000557, Izan Alves Miranda Filho, 64.00, 3.07 / 00000687,
Janio Jose Paes Guimaraes, 68.00, 3.64 / 00000356, Jeibson dos Santos Justiniano,
66.00, 4.53 / 00000624, Joao Paulo Pereira Silva, 60.00, 0.00 / 00000388, Jonathas
Carreira Madeira Junior, 61.00, 1.75 / 00000008, Jorsenildo Dourado do Nascimento,
70.00, 3.65 / 00000676, Jose Edival Vale Braga, 69.00, 1.37 / 00000294, Julio Cesar de
Vasconcellos Assad, 84.00, 5.33 / 00000580, Karla Brito Novo, 72.00, 4.12 / 00000044,
Kleyson Nascimento Barroso, 60.00, 5.37 / 00000602, Lean Matheus de Xerez, 71.00,
3.88 / 00000039, Leila Maria Raposo Xavier Leite, 69.00, 4.63 / 00000117, Lilian dos
Santos Lins, 74.00, 7.00 / 00000724, Lisieux Ribeiro Lima, 66.00, 5.39 / 00000684, Lorena
Silva de Albuquerque, 74.00, 3.43 / 00000426, Loretta Paz Sampaio, 63.00, 4.29 /
00000804, Luciana Araujo Paes, 72.00, 5.93 / 10101276, Luciana Barroso de Freitas,
63.00, 4.12 / 00000313, Luciana Guimaraes Pinheiro Vieira, 99.00, 5.03 / 00000081, Luiz
Alberto Dantas de Vascocnelos, 73.00, 3.56 / 00000100, Marcio Andre Lopes Cavalcante,
68.00, 3.72 / 00000545, Marco Antonio da Cunha Evangelista, 65.00, 3.34 / 00000293,

Estado do Amazonas

Procuradoria Geral do Estado

Marcos Freitas de Moraes, 76.00, 2.79 / 00000447, Margaux Guerreiro de Castro, 73.00,
3.24 / 00000577, Maria Edna Araujo Mateus, 64.00, 4.19 / 10101395, Mario Jorge Oliveira
de Paula Filho, 64.00, 2.07 / 00000091, Mastecely Abreu Nery, 60.00, 1.48 / 00000626,
Melissa Lavareda Ramos, 72.00, 4.59 / 10101390, Melissa Souza Credie, 64.00, 4.34 /
00000283, Milton Pereira Merquiades, 74.00, 3.92 / 10100275, Noemi Teixeira de Freitas,
67.00, 3.25 / 00000014, Pedro Luis Longo, 71.00, 5.24 / 00000504, Pericles Duarte de
Souza Junior, 65.00, 3.38 / 00000351, Rafael Albuquerque Gomes de Oliveira, 66.00,
6.10 / 00000007, Raquel Bentes de Souza do Nascimento, 75.00, 5.37 / 00000138, Regis
Gurgel do Amaral Jereissati, 70.00, 3.11 / 00000083, Reyson de Souza e Silva, 78.00,
6.83 / 00000097, Roberta Mariana Barros de Aguiar Correa, 99.00, 4.19 / 00000011,
Salvia de Souza Haddad, 63.00, 5.32 / 00000441, Sandra Cristina Satie Saito, 73.00, 4.44
/ 10100751, Sonia Braga Perfeito, 60.00, 1.83 / 00000391, Suelen dos Santos Paes,
67.00, 5.12 / 00000022, Suzi Irlanda Araujo Granja da Silva, 67.00, 3.57 / 00000535,
Tadeu de Souza Silva, 61.00, 4.68 / 00000131, Tales Benarros de Mesquita, 61.00, 3.69 /
00000502, Tatiana da Silva Portela, 60.00, 2.31 / 00000009, Tatianne Vieira Assayag,
79.00, 5.00 / 10100026, Taynah Litaiff Isper Abrahim, 67.00, 3.50 / 00000408, Valtermir
Lopes Nicola, 67.00, 2.20 / 00000493, Vanessa Karumi Oka, 61.00, 3.74 / 10101154,
Victor Fabian Soares Cipriano, 71.00, 5.01 / 10101320, Virginia Nunes Bessa, 67.00, 5.13
/ 00000566, Vivian Maria Oliveira da Frota, 66.00, 5.35 / 00000070, Yanna Souza Botelho,
64.00, 3.84.
1.1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na prova discursiva do
candidato que se declarou portador de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, nota final na prova objetiva e nota provisória na prova
discursiva.
00000283, Milton Pereira Merquiades, 74.00, 3.92.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão solicitar cópia da prova discursiva avaliada e das planilhas de
avaliação, bem como entregar os recursos contra o resultado provisório na prova
discursiva nos dias 6 e 7 de dezembro de 2004, no horário das 9 horas às 16 horas
(horário local), ininterrupto, no seguinte endereço: Escola Estadual Petrônio Portela,
Avenida Bartolomeu Bueno da Silva, s/nº – Conjunto Dom Pedro II, Manaus/AM.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio,
conforme modelo disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br,
conter a identificação do candidato somente na capa e ser entregue em duas vias (original
e cópia).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente, intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente
indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em
desacordo com o Edital nº 1/2004 – PGE/AM, de 16 de julho de 2004, publicado no Diário
Oficial do Estado do Amazonas , e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva, em
razão das interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para
consulta a partir do dia 9 de dezembro de 2004, no endereço eletrônico
www.cespe.unb.br/concursos/pgam2004.

Estado do Amazonas

Procuradoria Geral do Estado

3.2 A partir do dia 30 de dezembro de 2004 , o boletim de desempenho na prova objetiva
estará disponível para consulta por meio do CPF e do número de inscrição, no endereço
eletrônico www.cespe.unb.br.
3.3 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a avaliação de títulos serão
publicados no Diário Oficial do Estado do Amazonas , afixados nos quadros de avisos da
Procuradoria-Geral do Estado do Amazonas, e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 21 de dezembro de 2004.